РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» сентября 2018 г.                              р.п. Куйтун                                        № 510-п

Об организации проведения штабной тренировки

по гражданской обороне на территории

муниципального образования Куйтунский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»

руководствуясь  Постановлением правительства  Иркутской области от 30.07.2018 г. № М-

28с «Об организации проведения штабной тренировки по гражданской обороне на

территории Иркутской области», ст. 37,46 Устава муниципального образования

Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Организовать проведение штабной тренировки по гражданской обороне на

территории муниципального образования Куйтунский.

2. Утвердить план проведения штабной тренировки по гражданской обороне на

территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1).

3. Отделу ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район

(Сидоренко А.В.) при подготовке к проведению и в период проведения тренировки через

средства массовой информации обеспечить информирование населения о выполненных

мероприятиях по гражданской обороне и защиты населения.

4. Организационному отделу администрации муниципального образования

Куйтунский район (Яковлевой Л.И.) разместить данное постановление на официальном

сайте муниципального образования Куйтунский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                 А.А. Непомнящий

Приложение 1

К постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от «_27» _09 2018 г. №  510-п__

ПЛАН

Проведения штабной тренировки по гражданской обороне

на территории муниципального образования Куйтунский район

Тема: «Организация мероприятий по приведению в готовность гражданской

обороны в Российской Федерации  при введении в действие Президентом Российской

Федерации Плана гражданской обороны и защиты населения Российской Федерации

на территории Российской Федерации»

I ЭТАП

Астрономическое время – с 07.00 – 01.10.2018 г. до 19.00 – 01.10.2018 г.

Оперативное время – 07.00. – 01.10.2018 г. до 06.00 – 03.10.2018 г.

Время, дата Учебные вопросы Мероприятия Ответственный

исполнитель Астр. Опер.

07.00

01.10.18

07.00

01.10.18

Начало штабной

тренировки по ГО

Получение условного

сигнала о начале

штабной тренировки.

Оперативный дежурный

ЕДДС

07.10

01.10.18

07.10

01.10.18

Выполнение

мероприятий по ГО:

Получение условного

сигнала – приступить к

выполнению

мероприятий по ГО.

Оперативный дежурный

ЕДДС

07.30

01.10.18

07.30

01.10.18

 Оповещение

руководящего состава

штаба ГО.

Оперативный дежурный

ЕДДС

09.30

01.10.18

09.30

01.10.18

 Сбор руководящего

состава в местах

постоянного

размещения.

Руководитель ГО;

Начальник отдела ГОЧС

10.00

01.10.18

10.00-

19.00

01.10.18

10.00

01.10.18

10.00-

19.00

01.10.18

 Проведение совещания и

постановка задач.

Организация работы

группы контроля.

Организация сбора и

обмена оперативной

информацией  в ходе

выполнения

мероприятий по ГО в

соответствии с

временным Регламентом.

Проверка готовности

системы связи и

оповещения.

Оперативный дежурный

ЕДДС;

Начальник отдела ГОЧС;

Руководитель группы

контроля

10.00- 10.00- Заседания: Эвакоприемной Председатель

15.00

01.10.18

15.00

01.10.18

комиссии

Комиссия по

повышению

устойчивости

функционирования

объектов экономики.

эвакоприемной комиссии

Председатель комиссии

по повышению

устойчивости

функционирования

объектов экономики

14.00

01.10.18

14.00

01.10.18

Совещание Участие руководителя

ГО в совещании в

режиме ВКС.

Руководитель ГО

15.00

01.10.18

15.00

02.10.18

Изменение

оперативного

времени на 24 часа

Получение условного

сигнала – оперативный

скачок на 24 часа.

Отрабатываются

вопросы управления

мероприятиями по ГО с

пунктов постоянного

размещения с учетом

изменения оперативного

времени.

Оперативный дежурный

ЕДДС;

Начальник отдела ГОЧС

19.00

01.10.18

07.00

03.10.18

Изменение

оперативного

времени на 12 часа

Получение условного

сигнала – оперативный

скачок на 12 часов.

Отрабатываются

вопросы управления

мероприятиями по ГО.

Оперативный дежурный

ЕДДС;

Начальник отдела ГОЧС

II ЭТАП

Астрономическое время – с 07.00  до 19.00 – 02.10.2018 г.

Оперативное время – 07.00. – 03.10.2018 г. до 07.00 – 05.10.2018 г.

07.00

02.10.18

07.00

03.10.18

Продолжение

штабной тренировки

по ГО

Получение условного

сигнала на продолжение

штабной тренировки по

ГО.

Оперативный дежурный

ЕДДС

Мероприятия по  приведению в готовность ГО проводить условно, практические мероприятия не

выполнять

07.00

02.10.18

07.00

05.10.18

 Получение условных

сигналов в течение

тренировки обработка

донесений в

соответствии с

временным Регламентом.

Оперативный дежурный

ЕДДС;

Начальник отдела ГОЧС

III ЭТАП

Астрономическое время – с 07.00  до 19.00 – 03.10.2018 г.

Оперативное время – 06.00. – 05.10.2018 г. до 19.00 – 06.10.2018 г.

07.00

03.10.18

07.00

05.10.18

Продолжение

штабной тренировки

Получение условного

сигнала -  продолжение

Оперативный дежурный

ЕДДС;

по ГО штабной тренировки по

ГО.

Начальник отдела ГОЧС

09.00

03.10.18

09.00

05.10.18

Действия сил ГО и

РСЧС по

проведению АС НДР

и тушению пожаров

Получение условного

сигнала – вводная о ЧС.

О крупном пожаре.

Оперативный дежурный

ЕДДС;

Начальник отдела ГОЧС

09.30

03.10.18

09.30.

05.10.18

Заседание КЧС Проведение заседания

КЧС о ликвидации ЧС

Руководитель ГО;

Председатель КЧС

10.00

03.10.18

10.00

05.10.18

Сбор и обмен

оперативной

информацией о ходе

ликвидации ЧС

Организация работы

повседневных органов

управления.

Начальник отдела ГОЧС

11.00

03.10.18

11.00

05.10.18

Смотр готовности

сил и средств ГО и

РСЧС

ПСЧ-21

ПХС-3 типа

Начальник ПСЧ-21

зам. начальника ТО

МЛКИО

12.00

03.10.18

12.00.

06.10.18

Изменение

оперативного

времени на 24 часа

Получение условного

сигнала – оперативный

скачок на 24 часа.

Оперативный дежурный

ЕДДС

15.00

03.10.18

15.00

06.10.18

Совещание  Участие руководителя

ГО в совещании в

режиме ВКС

Руководитель ГО

19.00

03.10.18

19.00

06.10.18

Объявление об

окончании

тренировки

Получение условного

сигнала – отбой

тренировки

Оперативный дежурный

ЕДДС